



Rat des Zentrums für Lehrerinnen-/Lehrerbildung und Bildungsforschung (WP 9) 12. Sitzung – Dienstag, 02.07.2024, 12 c.t. bis 14 Uhr

2024_18 – Gemeinsamer Prüfungsausschuss Grundschule und Inklusive Pädagogik / Änderungen in der Statusgruppe HL

Datum: 24.06.2024

Antragsteller: Prof. Dr. Christian Palentien, Direktor ZfLB

Berichterstatterin: Dr. Marion Brüggemann, ZfLB

Betrifft:

Nachwahl eines Mitglieds aus der Statusgruppe der HL und Änderung der Position der Stellvertretung in eine reguläre Mitgliedschaft (Statusgruppe HL) im gemeinsamen Prüfungsausschuss Grundschule und Inklusive Pädagogik

Begründung:

Prof. Dr. Robert Baar und Prof. Dr. Anja Starke werden ab dem 01. Oktober 2024 ein Forschungssemester einlegen. Für das Wintersemester 2024/25 wird deren Mitgliedschaft somit ruhen. Als Ersatz kandidiert Prof. Dr. Florian Schmidt-Borcherding ab dem 01.10.24 bis zum Ende der Amtszeit (bis Ende März 2025) als Mitglied. Ebenfalls steht Prof. Dr. Dagmar Bönig zur Wahl, die von ihrer Stellvertretungsposition in eine reguläre Mitgliedschaft wechselt. Da Herr Baar den Vorsitz im Prüfungsausschuss hat, und ab dem 1. Oktober im Zentralen Prüfungsamt viele Zeugnisse unterschrieben werden müssen, soll im Juli 2024 eine Prüfungsausschuss-Sitzung stattfinden, die als einzigen Tagesordnungspunkt die Wahl des Vorsitzes für die Amtszeit ab dem 1. Oktober hat. Den Vorsitz ab dem 1. Oktober soll Frau Bönig übernehmen. Dies macht es nötig, Frau Bönig mit sofortiger Wirkung von der Position des stellvertretenden Mitglieds in die Position eines Mitglieds zu wählen. Die Position der Stellvertretung wird nicht nachgewählt und bleibt unbesetzt. Die Wahl erfolgt statusgruppenspezifisch.

Beschluss: Der Rat des ZfLB wählt Herrn Schmidt-Borcherding zum 1. Oktober 2024 in der Statusgruppe der Hochschullehrenden als Mitglied in den gemeinsamen Prüfungsausschuss Grundschule und Inklusive Pädagogik nach. Frau Bönig aus der Statusgruppe den Hochschullehrenden wird mit sofortiger Wirkung von der Position des stellvertretenden Mitglieds in die Position des Mitglieds gewählt.

Version: 14.06.2023 Seite 1 von 2

Dem Gemeinsamen Prüfungsausschuss Grundschule und Inklusive Pädagogik gehören somit ab 01.10.24 an:

Name, Vorname, FB	Status-	Mitglied/Stellv.
	gruppe	
Bönig, Dagmar FB 12	HL	Mitglied
Weinhold, Swantje, FB 12	HL	Mitglied
Schmidt-Borcherding, Florian,	HL	Mitglied
FB 12		
N.N.	HL	Stellv.
Hegemann-Fonger, Heike, FB 12	WiMi	Mitglied
Thünemann, Sylvia, FB 12	WiMi	Stellv.
Barasi, Dennis, FB 12	WiMi	Stellv.
Simm, Bianca, FB 12	Stud.	Mitglied

Ergebnis der Abstimmung:

Statusgruppe HL: **7:0** (Zustimmung: Ablehnung)